Nürnberg, Germany 16.-18.1.2024



EUROGUSS 2024

Internationale Fachmesse für Druckguss: Technik, Prozesse, Produkte

Talente gesucht! EUROGUSS Talent Award

Aufgepasst: Zur kommenden EUROGUSS 2024 suchen wir wieder die besten Nachwuchstalente.

Hier werden Bachelor- und Masterarbeiten, die sich auf eine Innovation, Verbesserung oder neue Anwendungen im Druckguss mitsamt seiner gesamten Wertschöpfungskette beziehen, ausgezeichnet. Eingeladen sind also explizit auch Studenten der nicht gießereitechnischen Studiengänge.

Du hast Deine Bachelor- bzw. Masterarbeit im Bereich Gießerei-Industrie geschrieben?

Dann bewirb Dich jetzt ganz einfach mit Deinem Abstract noch bis zum 31. Oktober 2023!

Teilnahmebedingungen:

- Abstract einer Bachelor- oder Masterarbeit, welche ab Januar 2022 fertiggestellt wurden
- Themen: Neue Impulse, Ideen oder Weiterentwicklungen für die Gießerei-Industrie z.B. auch aus den Bereichen Künstliche Intelligenz, Industrie 4.0, Software, Nachhaltigkeit

Bewerbung und weitere Informationen unter:









Gewinnerpaket für die fünf besten Einreicher:

- Vorstellung der Arbeit auf der EUROGUSS 2024
- Übernahme der Reisekosten (ggf. inkl. Flug) und der Übernachtung vor Ort in Nürnberg
- Veröffentlichung eines Interviews auf EUROGUSS 365
- Einladung EUROGUSS 2024 in Nürnberg inkl. des betreuenden Dozenten

Die Gewinner des EUROGUSS Talent Awards erhalten zusätzlich:

1. Platz: 1.500,- EUR 2. Platz: **750,- EUR** 3. Platz: 500.- EUR

Zusatzpreis für den Gewinner des EUROGUSS **Talent Audience Award:**

iPad (32 GB) inkl. Apple Pencil

Kontakt: NürnbergMesse GmbH Theresa Spangler | Team EUROGUSS T +49 9 11 86 06-83 85 | euroguss@nuernbergmesse.de

euroguss.de/award

NÜRNBERG / MESSE

